UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
SECRETARIA DE TRÂNSITO E ENGENHARIA VIÁRIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E ENGENHARIA VIÁRIA
EDITAL PMM/SECTRAN N° 1/2023

COMUNICADO OFICIAL N° 3

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Maricá, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade
Federal Fluminense, em cumprimento ao subitem 5.2.3 do Edital 1/2023 e ao novo cronograma do
concurso divulgado no Comunicado Oficial nº 1, torna público:

1. A convocação para a realização da Etapa II – Análise de Títulos, dos candidatos ao cargo de

Analista de Trânsito relacionados no Anexo I deste Comunicado Oficial.

2. A Análise de Títulos, de caráter classificatório, será constituída por uma análise específica onde
serão avaliadas a formação acadêmica do candidato.

3. O período para o envio dos títulos será das 16 horas do dia 10 de novembro de 2023 até as 16

horas do dia 14 de novembro de 2023.

4. O envio dos documentos exigidos deverá ser feito exclusivamente por meio da plataforma

virtual disponibilizada para esta finalidade, não sendo aceito o envio por outros meios, como e-
mail, correios ou pessoalmente.

5. O acesso ao Sistema de Pré-Matrícula Online se dará por meio do número do Cadastro de

Pessoa Física - CPF do candidato, o número de Inscrição do candidato.

6. A documentação deverá ser enviada na forma de arquivos digitalizados. Todos os arquivos
deverão possuir boa qualidade (sem cortes, emendas ou rasuras) e com todas as informações
legíveis, de forma que permita a clara e integral identificação das informações contidas.

7. Os arquivos de imagens digitalizados deverão estar no formato .pdf ou .png ou .jpg ou .jpeg e

deverão ter um tamanho máximo de 5 Mb cada.

7.1. Os arquivos enviados de baixa qualidade ou ilegíveis não serão analisados.

7.2. Durante o período de envio, o candidato poderá acessar seu formulário quantas vezes
forem necessárias para completar a sua documentação.

7.3. Ao final de cada acesso onde ocorra envio ou exclusão de arquivos, o candidato deverá

clicar no botão “Gerar Protocolo” visando gerar um Número de Protocolo para os
documentos enviados.

8. É de inteira responsabilidade do candidato as informações prestadas como também o conteúdo

dos arquivos enviados nesta fase.

9. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Niterói, 10 de novembro de 2023

Prefeitura Municipal de Maricá
Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC

ANEXO I

Nome do candidato Inscrição

AGNIS LEONOR KIRK PEDRO 7011164281

ANA CAROLINA DE ALMEIDA NETO 7011165132

BRUNO MAXIMO CASTEL RUIZ WANDERLEY 7011163146

CAMILA QUEVEDO DOS SANTOS 7011161784

CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 7011163500

CRISTIANE REGINA ALVES DE FARIAS SILVA 7011158189

EDUARDO EDILEZIO DA SILVA MATOS 7011162697

EVANILDO ISIDORO DE ANDRADE BRITO 7011164906

FABIOLA SOUSA DE FARIA SILVA 7011161344

FILIPE DA COSTA CAMARGO 7011157109

IGOR PRATA TERRA DE REZENDE 7011164920

JORGE ALFREDO HELBOURN FERREIRA DA SILVA 7011157587

JOSE FERNANDO DA SILVA MARTINS 7011161722

JUAN PAULO FIGUEIREDO LUCAS 7011159054

KAROLINE VIANA BARBOSA 7011165235

KELVIN PERES GUIMARAES 7011163469

LEONARDO DA SILVEIRA LEME 7011156129

MARCELA DE VARGAS RIBEIRO 7011160168

MARIA LUIZA DE ALCANTARA AMARAL VILLAS BOAS 7011163897

PATRICK DE SANTANA FERNANDES 7011159145

RAFAEL DANTAS CASTRO GARRIDO 7011160687

RONALDO DO COUTO SILVA FILHO 7011158696

VICTOR BORGES TERTULIANO DOS SANTOS 7011159860

VINICIUS MARTINS MARQUES CATHARINA PINTO 7011159810

WELLINGTON VINICIUS AFONSO VIANA FILHO 7011156038